
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO  
 

 

PORTARIA Nº 005-A, DE 16 DE MAIO DE 2019 
 
 

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO usando de suas atribuições estatutárias e; 
 
CONSIDERANDO a Resolução nº 006/2011 – CEI, da Câmara de Extensão e 

Interiorização, que aprovou a constituição dos Comitês de Extensão por Unidade 
Acadêmica e outorgou a deliberação do mérito dos projetos de extensão aos referidos 
Comitês; e 

 
CONSIDERANDO o teor do processo 23105.089331/2019, do Ofício nº 

108/2019-FT/UFAM, datado de 08/05/2019, subscrito pela Prof. Patrícia dos Anjos Braga Sá 
dos Santos, Diretora da FT/UFAM. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria Proext nº 003/2019, que recompôs o Comitê 
de Extensão da Faculdade de Tecnologia (FT), tornando todos os membros suplentes em 
titulares, conforme segue:   

 
Presidente: Cristianlia Amazonas da Silva Pinto 
 
Membros: 
Márcia Almeida de Amaral Arcos da Silva 
Cristiane Daliassi Ramos de Souza 
Suelen Nonata de Souza Marques 
Karla Mazarelo Maciel Pacheco 
Heloísa Maria Braga Cardoso da Silva 
Patrícia dos Anjos Braga Sá dos Santos 
Jaime Casanova Soeiro Júnior 
Almir de Souza Pacheco 

 
 

 
JOÃO RICARDO BESSA FREIRE  

Pró-Reitor de Extensão  
 


